BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức chương trình nghệ thuật kỷ niệm 70 năm

Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024)

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về

lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 4152/QĐ-BVHTTDL ngày 29 tháng 12 năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch

công tác năm 2024 của Cục Nghệ thuật biểu diễn;

Căn cứ Hướng dẫn số 135-HD/BTGTW ngày 08 tháng 01 năm 2024 của

Ban Tuyên giáo Trung ương về Tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện

Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024);

Căn cứ Quyết định số 286/QĐ-BVHTTDL ngày 02 tháng 02 năm 2024

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch

tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-

07/5/2024);

Căn cứ Thông báo số 445-TB/BTGTW ngày 26 tháng 02 năm 2024 của

đồng chí Nguyễn Trọng Nghĩa, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên

giáo Trung ương, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương kỷ

niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước trong 3 năm

2023-2025 tại Hội nghị rà soát công tác triển khai tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ;

Căn cứ Công văn số 1027/BVHTTDL-VHCS ngày 14 tháng 3 năm 2024

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Cục Nghệ thuật biểu diễn chỉ đạo Nhà hát Nhạc Vũ Kịch

Việt Nam chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức chương

trình nghệ thuật kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.

- Thời gian: Tháng 5 năm 2024.

-  Địa điểm: Tại Tỉnh Điện Biên.

  Điều 2. Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam có trách nhiệm xây dựng kịch

bản, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, tổ chức luyện tập, biểu diễn chương

trình nghệ thuật đảm bảo tiến độ, chất lượng, an toàn, tiết kiệm.

  Điều 3. Kinh phí thực hiện chương trình trích từ nguồn ngân sách sự

nghiệp văn hóa thông tin năm 2024 của Cục Nghệ thuật biểu diễn và các nguồn

kinh phí hợp pháp khác (nếu có).

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Vụ

trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Giám đốc Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Tạ Quang Đông;

- Lưu: VT, NTBD, NMT.10.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:39:44+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Trần Ly Ly<tranlyly.ntbd@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T16:52:15+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Đình Hiếu<Hieund.vpb@bvhttdl.gOV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T08:35:04+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T08:35:09+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T08:35:14+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T08:35:36+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!